

Protokół z posiedzenia Powiatowej Rady Rynku Pracy w Kołobrzegu

W dniu 24.06.2024 r. o godz. 12:00 w Powiatowym Urzędzie Pracy w Kołobrzegu w sali nr 5, odbyło się posiedzenie Powiatowej Rady Rynku Pracy.

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Rady Pan Mirosław Terlecki, który przywitał zebranych członków Rady. W posiedzeniu uczestniczyło 4 członków Powiatowej Rady Rynku Pracy. W spotkaniu uczestniczyli również Pan Mirosław Tessikowski - Starosta Kołobrzegi oraz Pani Ewelina Karewicz Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Kołobrzegu i Pan Marcin Bonew Zastępca Dyrektora. Lista obecności stanowi **załącznik nr 1 do protokołu**.

Na wstępie Przewodniczący PRRP przedstawił proponowany porządek obrad, który stanowi **załącznik nr 2 do protokołu** :

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Zmiany w planie finansowym Funduszu Pracy.
3. Przedstawienie informacji dotyczącej wykorzystania środków Funduszu Pracy przyznanych Powiatowi Kołobrzegiemu na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej według stanu na dzień 31.05.2024 r.
4. Informacja na temat bieżącej sytuacji na kołobrzegim rynku pracy według stanu na dzień 31.05.2024 r.
5. Dyskusja.
6. Zamknięcie posiedzenia.

Porządek obrad został przez członków Rady przyjęty jednogłośnie.

Następnie Przewodniczący oddał głos Pani Dyrektor Ewelinie Karewicz, która przedstawiła członkom najnowsze zmiany w planie finansowym oraz wykorzystanie środków z Funduszu Pracy według stanu na dzień 31.05.2024 r. Zmiany w planie finansowym dotyczyły przesunięcia i zwiększenia środków finansowych na poszczególne formy wsparcia, m.in. na dofinansowanie do podjęcia działalności gospodarczej oraz prace interwencyjne. Pan Artur Wasiewski poprosił o wyjaśnienie czym charakteryzuje się przeznaczenie środków na badania lekarskie. Pani Dyrektor wyjaśniła członkom, iż osoby bezrobotne odmawiające przyjęcia odpowiedniej propozycji pracy z powodów zdrowotnych otrzymują skierowanie na badania lekarskie do lekarza medycyny pracy celem wydania stosownego orzeczenia lekarskiego stwierdzającego przeciwwskazania bądź ich brak do wykonywania pracy na określonym stanowisku pracy.

Następnie przedstawiono członkom prezentację dotyczącą sytuacji na kołobrzegim rynku pracy według stanu na dzień 31.05.2024 r., która stanowi **załącznik nr 3 do protokołu**. W oparciu o prezentację multimedialną oraz bieżące dane statystyczne przedstawiono członkom Rady informacje nt. stopy bezrobocia występującego w powiecie kołobrzegim, w województwie zachodniopomorskim oraz w kraju. Pani Dyrektor wskazała, iż kołobrzegi rynek pracy ukierunkowany jest nadal na hotelarstwo, gastronomię i turystykę. Nadmieniła, iż w ostatnim czasie

w bazie ofert pracy pojawiły się również oferty pracy na stanowisko nauczyciela. Poinformowała także o najczęstszych problemach z jakimi boryka się Urząd Pracy w przypadku podejmowanych działań mających na celu aktywizację osób bezrobotnych z terenu powiatu kołobrzeskiego. Wskazała, iż jednym z głównych problemów jest aktywizacja osób zamieszkujących tereny wiejskie oraz aktywizacja osób powyżej 50 r. ż.

Pani Dyrektor przedstawiła członkom Rady również informacje dotyczące wsparcia obywateli Ukrainy, którzy przybyli do Polski z terytorium Ukrainy ze względu na wystąpienie konfliktu zbrojnego na terytorium tego państwa. Nadmieniła, iż obywatele ww. państwa chętnie podejmują pracę na stanowiskach będących zawodami deficytowymi. Dodatkowo pracodawcy zatrudniając obywateli Ukrainy w systemie zmianowym często zapewniają zakwaterowanie oraz dojazd do zakładu pracy. Pani Dyrektor poinformowała także członków, iż w przypadku chęci przeniesienia się ww. obywateli do państw sąsiednich może zacząć pojawiać się problem z obsadzeniem stanowisk pracy w branży gastronomicznej czy hotelarskiej.

W kolejnej części Pani Dyrektor przedstawiła członkom Rady założenia nowego projektu konkurencyjnego pn. Voucher zatrudnieniowy w powiecie kołobrzeskim. Projekt skierowany jest do: osób zarejestrowanych jako bezrobotne, w tym osób znajdujących się w trudnej sytuacji na rynku pracy (kobiety, osoby młode, osoby 55+, osoby długotrwale bezrobotne, osoby o niskich kwalifikacjach, osoby z niepełnosprawnościami). Kwota przyznana na realizację ww. projektu wraz wkładem własnym pracodawcy wynosi 1 000 000,00 zł. Kwota vouchera może zostać przeznaczona na m.in.:

- szkolenia,
- wynagrodzenia pracownika wraz z jego pochodnymi, premie, dodatki, nagrody funkcjonujące u pracodawcy z wyłączeniem wpłat na PPK (max do 70% wartości vouchera),
- mobilność zawodową (zwrot kosztów za dojazd do pracy, dofinansowanie kosztów noclegu w przypadku zmiany miejsca zamieszkania),
- wyposażenie stanowiska pracy,
- finansowanie opieki nad dzieckiem pracownika,
- zakup odzieży roboczej i środków BHP.

W związku ze zrealizowaniem zaplanowanego porządku obrad oraz brakiem pytań ze strony osób uczestniczących w spotkaniu, Przewodniczący zamknął posiedzenie i podziękował wszystkim za przybycie.

Przewodniczący
Powiatowej Rady Rynku Pracy
w Kołobrzegu

Mirosław Terlecki